АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2019			№
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници-
пального района от 29.09.2014 № 769

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании пункта 3.1 Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности должностных лиц местного самоуправления и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вытегорского муниципального района, утвержденного решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от                   26 сентября 2014 года № 133, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 29 сентября 2014 года № 769 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» следующие изменения:
1) в Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности должностных лиц местного самоуправления  и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вытегорского муниципального района, утверждённом указанным постановлением:
- абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Размер должностного оклада заявителя для назначения пенсии за выслугу лет определяется в соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 14 сентября 2017 года № 487 «Об оплате труда Главы Вытегорского муниципального района и муниципальных служащих органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района» (с последующими изменениями).»;
- в пункте 4 слова «с месяца обращения» заменить словами «со дня обращения»;
- абзац четвёртый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«-документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»;
- в пункте 3 Согласия на обработку персональных данных, являющегося приложением 2 к указанному Порядку, слова «Государственное учреждение – Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в Вытегорском районе Вологодской области» заменить словами «Государственному учреждению – Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в Вытегорском районе Вологодской области (межрайонное)»;
2) в таблице соотнесения должностей руководителей и специалистов, работавших до утверждения реестра муниципальных должностей с муниципальными должностями и должностями муниципальной службы, утверждённого указанным постановлением:
- слова «Наименование должностей руководителей и специалистов до утверждения реестра муниципальных должностей» заменить словами «Наименование должности, занимаемой заявителем на день расторжения трудового договора»;
- слова «Наименование муниципальных должностей и должностей муниципальной службы» заменить словами «Наименование должности, от должностного оклада которой рассчитывается размер пенсии за выслугу лет»;
- в графе 3 строки 2 слово «Главы» заменить словом «руководителя»;
- дополнить строками 5 и 6 следующего содержания:
«
	5.
	Заместитель Главы Администрации района
	Заместитель руководителя Администрации района

	6.
	Руководитель органа местного самоуправления района
	Начальник Управления (являющегося органом Администрации района)

                                                                                                                        ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго и третьего подпункта 1 пункта 1, который вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 сентября 2017 года.

Руководитель Администрации района                          А.В. Скресанов